
UCHWAŁA Nr 610/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 12 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektów w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§1 

Uznaje się za celową realizację projektu zgłoszonego przez Fundację Poznań-Ille-et-Vilaine pn. 

„Realizacja bretońskich wydarzeń w gminach wielkopolskich i w Poznaniu”, projektu 

zgłoszonego przez Fundację Centrum Aktywności Twórczej pn. „Europa Młodych – moja 

Europa, mój dom”, oraz projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie Polska Akademia Rozwoju 

pn. „Przyszłość bez granic – światowe forum młodzieży” w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami w trybie małych grantów. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY Nr 610/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  12 kwietnia 2019 roku 

 

 

w sprawie: uznania celowości realizacji projektów w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2019” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań 

z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych 

grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 450 ze zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

Fundacja Poznań-Ille-et-Vilaine zgłosiła realizację projektu pn. „Realizacja bretońskich 

wydarzeń w gminach wielkopolskich i w Poznaniu”, na kwotę dotacji 10.000,00 zł. Projekt 

nawiązuje do współpracy Województwa Wielkopolskiego z regionem partnerskim – Bretanią. 

W jego ramach przewidziana jest organizacja dwóch koncertów bretońskiego zespołu 

w Puszczykowie i Grodzisku Wielkopolski, dwóch wykładów przedstawiciela Stowarzyszenia 

Kalwarii Bretońskich w Stęszewie i Poznaniu oraz wydanie Gazety Bretońskiej. Proponowane 

działania korzystają z istniejącej współpracy zdecentralizowanej pomiędzy Wielkopolską 

i Bretanią, aktywizują lokalne środowiska na rzecz współpracy międzynarodowej oraz 

popularyzują wśród mieszkańców Wielkopolski kulturę partnerskiego regionu Bretanii. Projekt 

ma być realizowany w kontekście Dni Bretanii, przygotowywanych przez Fundację corocznie 

od 26 lat. 

 

Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zgłosiła realizację projektu pn. „Europa Młodych – 

moja Europa, mój dom”, na kwotę dotacji 10.000,00 zł. Inicjatywa zakłada organizację 10 

interaktywnych warsztatów dla młodzieży w różnych placówkach na terenie Wielkopolski na 

temat możliwości jakie oferuje młodym obywatelom Unia Europejska. Odbędą się również 

drzwi otwarte projektu oraz Młodzieżowy Kongres Europejski w Lesznie będący finałowym 

punktem projektu, w którym planowany jest w czerwcu br. udział około 400 uczestników z 

regionu. Celem przedsięwzięcia jest oprócz informowania o szansach dla młodzieży w UE także 

integracja uczestników warsztatów w oparciu o metodę edukacji pozaformalnej i rówieśniczej, 



design thinking, rozwój kompetencji językowych, szerzenie wiedzy o wolontariacie i innych 

kulturach. 

 

Stowarzyszenie Polska Akademia Rozwoju zgłosiło realizację projektu pn. „Przyszłość bez 

granic – światowe forum młodzieży”, na kwotę dotacji 10.000,00 zł. Projekt kierowany jest do 

młodzieży i organizowany jest z okazji 15. rocznicy członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 

Zadanie przewiduje udział przedstawicieli regionów partnerskich Województwa 

Wielkopolskiego. W jego ramach mają się odbyć warsztaty, prelekcje, dyskusje, wieczory 

kulturowe oraz wizyta studyjna po Wielkopolsce. W wyniku projektu ma zostać stworzony film 

promujący podjęte działania proeuropejskie, a także międzynarodowa sieć kontaktów osób i 

organizacji proeuropejskich. Działania mają być prowadzone w Poznaniu, Puszczykowie oraz 

Kórniku. 

 

Z powyższych powodów za celowe należy uznać realizacje przedstawionych projektów, zgodnie 

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 


